3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2023                                                                                                    № 25
г. Череповец

О внесении изменений в перечень муниципального имущества Череповецкого муниципального района Вологодской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 11.02.2021 № 190 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» органами местного самоуправления Череповецкого муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в перечень муниципального имущества Череповецкого муниципального района Вологодской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 30.06.2020 № 791:
1.1. Дополнить Перечень следующим муниципальным имуществом:
- земельный участок, площадь 13483 кв.м, кадастровый номер 35:22:0310033:1896, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение автотранспорта-2.7.1, адрес: Вологодская область, Череповецкий муниципальный район, сельское поселение, Югское д. Новое Домозерово (строка 62);
- земельный участок, площадь 13620 кв.м, кадастровый номер 35:22:0310033:1891, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: складские площадки, адрес: Вологодская область, Череповецкий муниципальный район, сельское поселение Югское, д. Новое Домозерово (строка 63);
- земельный участок, площадь 1000 кв.м, кадастровый номер 35:22:0310033:1517, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: склады, магазины, адрес: Вологодская область, Череповецкий муниципальный район, сельское поселение Югское, д. Новое Домозерово (строка 64);
- земельный участок, площадь 1000 кв.м, кадастровый номер 35:22:0310033:1088, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: склады и оптовые базы IV класса опасности по санитарной классификации, адрес: Вологодская область, Череповецкий муниципальный район, сельское поселение Югское, д. Новое Домозерово (строка 65).
1.2. Внести в Перечень следующие изменения:
- в графах с 30 по 38 строки 43 Перечня дополнить словами: «Свободно от прав третьих лиц»;
- в графе 37 строки 24 Перечня цифры «06.12.2017» заменить цифрами «06.12.2022»;
- в графе 38 строки 24 Перечня цифры «05.12.2022» заменить цифрами «05.12.2027».
1.3. Исключить из Перечня следующее муниципальное имущество:
- ГАЗ 3309 КО-503В-2 (А 064 НК35, старый номер А689МЕ35) , паспорт ТС 52 КТ 186531, идентификационный номер (VIN) ХVL48230240000162, наименование (тип ТС) машина вакуумная, категория ТС (АВСД прицеп) С, год изготовления ТС 2004, модель, № двигателя Д245.7 14528 (строка 3);
- Трактор МТЗ-82.1.57. (35ВС4758), Паспорт ТС ТА 143437,  заводской № номер (рамы) 08093542, двигатель № 583425, цвет кузова (кабины, прицепа) синий (строка 8);
- КО-503В (А939МУ35), паспорт ТС 52 КР 753190, идентификационный номер,(VIN) XVL48230030000539, модель, № двигателя 51300Н, 31023450, кузов (кабина, прицеп) № 33070030050217, цвет кузова (кабины, прицепа) снежно – белый, год выпуска 2003(строка 9);
- Трактор колесный МТЗ 82 (35ВС3895), паспорт транспортного средства АА 792130, заводской № машины (рамы) 08018810, двигатель
№ 444407, коробка передач № 956860, основной ведущий мост (мосты) №258399,054733, цвет черно-синий, год выпуска 1999 (строка 13);
- Прицеп тракторный 2ПТС-4 (35ВС3827), паспорт транспортного средства АА 524359, заводской № машины (рамы) отсутствует, двигатель
№ -, коробка передач № -, основной ведущий мост , (мосты) № -, цвет коричневый, год выпуска 1993 (строка 21);
- Нежилое помещение бокс 11Н, кадастровый номер 35:22:0310004:688, площадь 104,4 кв.м, адрес: Вологодская область. Череповецкий район, Домозеровский с/с, д. Новое Домозерово, ул. Придорожная, д. 3б, пом. 11Н (строка 42);
- Часть нежилого помещения, площадью 25,1 кв. м (помещение № 3, помещение № 5 на поэтажном плане), входящем в состав нежилого помещения, площадью 106  кв.м. с кадастровым номером 35:22:0302005:2554, адрес: Вологодская область, Череповецкий район,
д. Ирдоматка, ул. Новая, д. 10 (строка 52);
- Трактор колесный МТЗ 82 (35ВС3813), паспорт транспортного средства АА 560221, заводской № машины (рамы) 454793, двигатель
№ 375911, коробка передач № 72600, основной ведущий мост (мосты)
№ 209588,018456, цвет красный, год выпуска 1997 (строка 53);
- Нежилые помещения 2 этажа, общей площадью 310,9 кв. м.: нежилые помещения 3 этажа (№№ 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, часть помещения №76)  общей площадью 107,9 кв.м. в здании общежития общей площадью 905,2 кв. м, кадастровый номер 35:22:0113009:226, расположенном по адресу: Вологодская область, Череповецкий район, Тоншаловский п/с, д. Ясная Поляна,
ул. Механизаторов, д.3-б (строка 54);
- Нежилые помещения 1 этажа в здании общежития, площадью
308,6 кв.м., кадастровый номер общежития 35:22:0113009:226  (общей площадью 905,2 кв. м.), адрес: Вологодская область, Череповецкий муниципальный район, Тоншаловский с/с, д. Ясная Поляна,
ул. Механизаторов, д. 3-б (строка 61).
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                            Р.Э. Маслов
image1.jpeg